
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Kursi i Komandës së Shtabit  

2 Kriteret e kërkuara të gradës Major  

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Të ketë njohuri shumë të mira të gjuhës turke 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i kursit është të trajnojë oficerë me gradën major në përputhje me 

edukimin e sotëm dinamik dhe me zhvillimin koherent të ushtrisë, për çështjet 

politike dhe ekonomike si dhe të sigurojë rritjen në një nivel të lartë të trajnimit 

dhe motivimit profesional. Nëpërmjet këtij trajnimi merren njohuri për 

drejtimin dhe trajnimin e oficerëve të shtabit. 

5 Kriteri specialitetit  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 7 shkurt - 1 korrik 2022 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Stamboll, Turqi 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 30 shtator 2021 

9 Ekuivalentimi  K-5 

10 Të tjera 

Kandidatët duhet të kenë kryer KTHOSH, të kenë vlerësimet vjetore të dy 

viteve të fundit “mbi mesatar / shumë mirë”, të jenë në gjendje të mirë fizike 

dhe shëndetësore, të kenë jo më shumë se tre vite kohë qëndrimi në gradë. 

11 Kuota 1 (një) kuotë  

   

   
 


